
1  

 

 
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 
 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 
Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 
Istituto Tecnico – sett. Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 
Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 
Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 
Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. 
Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

 

 

All'Albo on line 
Amministrazione 

trasparente Al Sito Web – 
Sez. PNRR 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina e Convocazione Commissione per la selezione interna  DOCENTE ESPERTO relativo 

al Progetto PNRR: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente . 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

TITOLO PROGETTO: siSTEM@ scuola 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28908 

CUP: H94D23001720006 

 

Codice Linea di Intervento B: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Realizzazione di percorsi formativi annuali di 

lingua e di metodologia per docenti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




2  

VISTO   che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di prestazione       

d’opera   con   esperti   per   particolari   attività   ed   insegnamenti,   al   fine   di   garantire l’arricchimento dell’offerta  

formativa,  nonché  la  realizzazione  di  specifici  programmi  di  ricerca  e  di sperimentazione 
 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni Scolastiche” 
 
VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per i docenti (snodi 
formativi) 
 
VISTO   regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
 
VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione  del  

Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 
dell’Investimento; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del 
Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 
 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 
 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 
15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 
 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 14208 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 



3  

 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 23/11/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025 
 
 

 VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 24/01/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 
 

 

VISTO   la delibera del Consiglio di istituto n°14 del 20/11/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione 

dei componenti  esperti PNRR 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.19 del 24/01/2024 di adesione al PNRR della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 
 

VISTA  la determina n_2844 del 19/04/2024 atta a l’avvio di una procedura di selezione interna DOCENTI ESPERTI - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.2845 del 19/04/2024; 
 
VISTO in particolare, l’art. 2,  del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 29/04/2024; 
 
CONSIDERATO che alla data del 29/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono pervenute n.4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di 
cui all’art. 4 e all’art. 8 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al 
fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Natella Giuseppina 
(Presidente), Prof.ssa Bocchino Anna (Componente), A.A.Di Troia Carolina (Componente) i quali posseggono  i necessari 
requisiti;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

          Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

 
• È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n.2845 del 19/04/2024 la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 
 
 
 
 
 
 

Presidente prof.ssa Natella Giuseppina 

Componente Prof.ssa Bocchino Anna 

Componente A.A.Di Troia Carolina 



4  

• Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal Prof.ssa Bocchino Anna componente della Commissione,  
• I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano  

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
• Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli commissari.  
 

Art. 2 
 (Modalità di funzionamento) 

 
• La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute 

e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
• All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 
 

Art.3 
 

• La Commissione è convocata per il giorno 29/04/2024 alle ore 14:30 
 
 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo on line della Istituzione scolastica, www.iissrinladodaquino.it nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emilia Strollo  
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

http://www.iissrinladodaquino.edu.it/

		2024-04-29T16:30:16+0200
	EMILIA STROLLO




